
Stanisław Gręś, Janusz Kumala,
Adam Stankiewicz

Polska bibliografia mariologiczna
2002
Salvatoris Mater 5/1, 320-336

2003



POLSKA BIBLIOGRAFIA M ARIOLOGICZNA

BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA 
2002

A 
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ΑΤΠ DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A l
Przez Jezusa do Maryi (Materiały z sympozjum mariologicznego zorganizowanego 
przez Polskie Towarzystwo M ariologiczne, Lichen 2 6 -2 7  października 2 0 0 1  r.), 
red. S.C. Napiórkowski O FM Conv, К. Рек M IC (Biblioteka Mariologiczna, 4 ), 
W yd.. Polskie Towarzystwo M ariologiczne, Licheń-Częstochowa 2 0 0 2 , ss. 2 8 2 .

A2
Signum Magnum -  duchowość maryjna, red. M . Chmielewski (Homo Meditans, 
2 3 ), W yd. T N  KUL, Lublin 2 0 0 2 , ss. 4 8 6 .

A3
Z  Maryją w trzecie tysiąclecie, red. E. M aterski, T. Siudy, J. Karbownik, Wyd. 
Diecezjalne, Skarżysko-Kamienna-Sandomierz 2 0 0 2 , ss. 159 .

В 
PISMO ŚWIĘTE
SACRA SCRITTURA 

BI
Baker, Lucjan SAC, Przez Jezusa do Maryi w orędziach Jezusa, 9 1 -1 1 1  (->A 1). 

B 2
Bissoli, Cesare ks., Maryja według Mt 1: perspektywa katechetyczna, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 2 4 9 -2 6 1 .

B3
Dąbek, Tomasz M . OSB, Oto błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia 
(Łk 1, 48). Czy Maryja miała świadomość Je j przyszłego kultu?, „Salvatoris M a­
te r” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 3 4 -4 3 .

B4
Deiss, Lucien , Józef, Maryja, Jezus, Wyd. „eSPe”, Kraków 2 0 0 2 , ss. 2 2 1 .



H aręzga, Stanisław ks., Dziewictwo Maryi w Nowym Testamencie, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 1 1 -2 6 .

B6
Kaczmarczyk, Dariusz M . O FM , Pokolenie Niewiasty, 6 7 -7 7  (->A 2).

B7
Kudasiewicz, Józef ks., Biblijna droga pobożności maryjnej. Z  Księdzem Profeso­
rem Józefem Kudasiewiczem rozmawia Danuta Mastalska, Wyd. „Jedność”, Kielce 
2 0 0 2 ,  ss. 2 6 6 .

B8
Kudasiewicz, Józef ks., Przez Jezusa do Maryi w Biblii, 3 1 -5 1  (->A 1).

B9
Kudasiewicz, Józef ks., Dziewica ofiarująca, „Pastores” (2 0 0 2 ) nr 2 , 1 1 0 -1 1 9 .

B 10
M ikołajczak, M ieczysław ks., Zwiastowanie Maryi (Łk 1, 26-38) - propozycja 
interpretacji, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 2 2 5 -2 4 8 .

Bl l
Strzelecki, Stanisław ks., Obraz Bogurodzicy w Ewangelii według świętego Łuka­
sza, „Wiadomości Kościelne Archidiecezji Białostockiej” 1 1 (2 0 0 2 ) nr 2 , 1 1 9 -1 2 6 .

B 12
Szlaga, Jan  Bernard bp, Maryja i Kościół w Nowym Testamencie, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 2 6 -3 5 .

B13
Szwarc, Urszula, Duchowość maryjna w świetle natchnionych wypowiedzi staro- 
i nowotestamentalnych, 3 5 -5 8  (->A 2).

B 14
Tronina, Antoni ks., „Wielki znak na niebie” (Ap 12, 1). Maryja, Kościół czy 
Chrystus?, 5 9 -6 6  (->A 2)

B15
Tronina, Antoni ks., Maryja „Córa Syjonu”. Perspektywa eklezjologiczna, „Salva­
toris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 11 -25 .

B 16
Valentini, Alberto SM M , Pierwsze zapowiedzi oddawania czci Matce Pana (Łk 1, 
39-45), „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 11 -33 .

B5

321
PO

LS
KA

 
BI

BL
IO

G
RA

FI
A

 
M

A
R

IO
LO

G
IC

Z
N

A



с
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY

TESTI

Cl
Jan Paweł II, List Apostolski Rosarium Virginis Mariae do biskupów, duchowień­
stwa i wiernych o różańcu świętym. Nowe Tajemnice Różańca, Wyd. „M ”, Kra­
ków 2 0 0 2 , ss. 70 .

C 2
Jan Paweł II, Nauczanie Jana Pawia II (styczeń-wrzesień 2001), „Salvatoris M a­
te r” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 7 5 -2 8 9 .

C3
Jan  Paweł II, Nauczanie Jana Pawła II (październik-grudzień 2001), „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 3 4 5 -3 4 9 .

STUDIA

STUDI

C4
Królikowski, Janusz ks., Służyć i trwać z Maryją. Maryja w tajemnicy Chrystusa 
i Kościoła, w: W trzecie Tysiąclecie. Komentarz pastoralny do dokumentów II Polskiego 
Synodu Plenarnego, red. Wiesław Lechowicz, Wyd. „Biblos”, Tarnów 2 0 0 2 ,2 2 0 -2 2 8 .

C5
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFM Conv, Per lesum ad Mariam. Interpreta­
cja wypowiedzi Jana Pawia II, 9 -2 9  (->A 1).

C6
Siwak, W acław ks., Przez Jezusa do Maryi według Jana Pawła U, 1 6 3 -1 9 2  (->A 1).

D 
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA 

Dl
Drewniak, Janusz ks., Maryjny wymiar duchowości i twórczości kompozytorskiej ks. 
Idziego Ogiermana Mańskiego (1900-1966), „Salvatoris M ater” 4(2002) nr 2, 284-304.



Klauza, Karol, Gruzińska ikona maryjna z Chachuli z X w .  jako przejaw mario­
logii kontekstualnej, 1 6 5 -1 7 5  (->A 2).

D3
Kochaniewicz, Bogusław OP, Dziewictwo Boga -  dziewictwo Maryi w ujęciu nie­
których Ojców Kościoła, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 1 0 2 -1 1 6 .

D4
Kosm an, M arceli, Kult maryjny w twórczości Henryka Sienkiewicza, „Studia 
Clarom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  4 5 -5 8 .

D5
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy ZP, Maryja widziana w relacji do Boga Trójjedynego. 
Koncepcja reprezentowana przez mariologię paulińską doby baroku, „Studia Cla­
rom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  5 -1 8 .

D6
M yszor, W incenty ks., Sw. Efrem -  przedstawiciel „mariologii śpiewanej, „Ruch 
Biblijny i Liturgiczny” 5 5 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 2 -3 1 .

D 7
Popławski, Jarosław  M . ks., Maryja w Tajemnicy Zbawienia w świetle kazań ks. 
Hieronima Kajsiewicza (+1873), 3 8 9 -3 9 8  (->A 2).

D8
Rybicki, Adam ks., Chrystocentryczny i aretologiczny rys duchowości maryjnej w 
życiu i myśli biskupa Czesława Domin (1929-1996), 4 2 5 -4 3 9  (-^A 2).

D9
Seremak, Waldemar SAC, Maryjny rys duchowości św. Faustyny Kowalskiej, 3 9 9 -  
4 2 3  (->A 2).

D 10
W och, Jarosław  ks., Maryja a Kościół u św. Ambrożego, „Salvatoris M a te r” 
4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 3 8 -1 5 3 .

D l l
Napiórkowski, Stanisław Celestyn O FM Conv, N a progu nowego czasu ze św. 
Maksymilianem, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 5 1 -2 6 6

D 12
Pach, Jan OSPPE, Maryja jako Matka Kościoła w nauczaniu Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 2 8 -1 3 7 .

D 13
Zarzycki, Stanisław T. SAC, Współdziałanie Maryi z Osobami Boskimi w dziele 
odkupienia i uświęcenia według św. Wincentego Pałłottiego, 1 0 3 -1 2 5  (->A 2).

D2



TEOLOGIA DOGMATYCZAN I DUCHOWOŚCI
TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Adamska, Janina Immakulata, Ikona Trójcy Świętej. Rzecz o trynitarnej ducho­
wości w komunii z Maryją, Wyd. „Pallottinum”, Poznań 2 0 0 2 , ss. 3 0 1 .

E 2
Chmielewski, Marek ks., Przez Jezusa do Maryi w duchowości polskiej, 125-137 (-^A l). 

E3
Chmielewski, M arek ks., Maryjny tirymiar duchowości chrześcijańskiej. Kwestie 
metodologiczne, 19-33  (->A 2)

E 4
Czaja, Andrzej ks., S ia tk a  Kościoła”  w perspektywie eklezjologii communio, 
„Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 7 4 -8 8 .

E 5
Gręś, Stanisław ks., Maryja i Kościół. Perspektywa pneumatologiczna, „Salvato­
ris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 8 9 -1 0 1 .

E 6
H adryś, Jacek ks., Eklezjalny wymiar duchowości maryjnej, „Salvatoris M ater” 
4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 1 6 -1 2 7 .

E 7
H adryś, Jacek ks., Podstawy pobożności maryjnej w świetle nauczania Sługi Bo­
żego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 3 7 1 -3 8 7  (->A 2).

E8
Kijas, Zdzisław Józef OFMConv, Przez Jezusa do Maryi w chrystologii, 7 3 -9 0  (->A1). 

E 9
Królikowski, Janusz ks., Jezus Chrystus, Maryja i początek Kościoła, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 3 6 -4 8 .

ЕЮ
Kumała, Janusz M IC , Maryja Dziewica -  wzorem konsekracji i naśladowania 
Chrystusa, 2 2 1 -2 4 2  (->A 2)

E l i
Liszka, Piotr CM F, Najświętsza Maryja, Dziewica i Oblubienica, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 7 -6 1 .

E 1 2
M isiurek, Jerzy ks., Doświadczenia mistyczne Maryi, 1 3 7 -1 4 7  (->A 2).



M isztal, Wojciech ks., Matka nowego stworzenia, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 
1, 2 3 1 -2 5 0 .

E 1 4
Napiórkowski, Stanislaw Celestyn OFM Conv, Problem mariocentryzmu, „Salva­
toris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 6 9 -2 7 2 .

E 15
Napiórkowski, Stanisław C. OFN Conv, Z  jaką Maryją w nowe tysiąclecie, 1 7 7 -  
193  (->A 2).

E 1 6
Nowak, Antoni J. O FM , Maryja w relacji do Trójcy Przenajświętszej, 79-101  (->A 2),

E 1 7
N ow ak, Stanisław abp, Polska duchowość maryjna, 3 2 3 -3 3 8  (->A 2).

E 18
Pach, Jan  O SPPE, Przez Jezusa do Maryi w nauczaniu Stefana Kardynała Wy­
szyńskiego, 1 5 5 -1 6 1  (">A1)

E 1 9
Paszkowska, Teresa, Niewiasta Pełna Łaski jako „Żywa Forma", 1 9 5 -2 1 9  (->A 2).

E 2 0
Рек, Kazimierz ks., Przez Jezusa do Maryi. Duchowe doświadczenie bl. Jerzego 
Matulewicza-Matulaitisa, 1 3 9 -1 4 5  (->A 1)

E 21
Piętka, Stanisław M . OFM Conv, Przez Jezusa do Maryi u św. Maksymiliana M. 
Kolbego, 1 4 7 -1 5 3  (->A 1).

E 2 2
Praśkiewicz, Tadeusz Szczepan O CD , Najświętsza Dziewica Maryja na drodze 
świętości św. Rafała Kalinowskiego, w: Powołani do świętości (IV Karmelitański 
Tydzień Duchowości ze św. Rafałem Kalinowskim 7 -1 0  maja 2 0 0 1 ) , red. Jerzy  
W iesław Gogola O CD  (Karmel Żywy, 4 ) , W yd. Karmelitów Bosych, Kraków  
2 0 0 2 ,  s. 6 5 -8 7 .

E 23
Ratzinger, Joseph kard., Wzniosła córa Syjonu. Rozważania mariologiczne, Wyd. 
„Pallottinum”, Poznań 2 0 0 2 , ss. 146 .

E 2 4
Rogowski, Roman E . ks., Początek i pełnia Kościoła w Maryi, „Salvatoris M a­
te r” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 4 9 -5 9 .

E 2 5
Sienkiewicz, Edward ks., Nowy kontekst polskiej mariologii (1964-1991), „Sal­
vatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 2 9 5 -3 0 8 .

E13



Siudy, Teofil ks., Maryja jako najznamienitszy członek Kościoła w świetle wspó­
łczesnej myśli teologicznej, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 6 0 -7 3 .

E 2 7
Siudy, Teofil ks., Duchowość maryjna w życiu i nauczaniu Prymasa Tysiąclecia, 
3 5 7 -3 6 9  (->A 2).

E 28
Słomka, Walerian ks., Maryja w Tajemnicy Chrystusa i Kościoła, 1 2 7 -1 3 5  (->A 2). 

E 2 9
Sobkowiak, Jarosław  A. M IC, Dziewictwo Maryi wobec współczesnej kultury, 
„Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 1 3 5 -1 5 4 .

E 3 0
W ermter, Winfried CPPS, Maryja. Siostra - Matka -  Królowa (Leczenie i Forma­
cja, 2 1 ) , Wyd. Misjonarzy Krwi Chrystusa „Pom oc”, Częstochowa 2 0 0 2 , 2 3 5 .

F 
LITURGIA I KULT
LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F I
Castellano Cervera, Jesus O CD , Obecność Maryi w misterium kultu. Natura 
i znaczenie, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4, 4 4 -8 0 .

F 2
Celary, Ireneusz ks., Obraz Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Dane historyczne 
i wskazania pastoralne, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 ,  1 3 1 -1 4 2 .

F3
Czerwik, Stanisław ks., Zasada przez Jezusa do Maryi w celebracji rocznego cy­
klu misteriów zbawienia, 5 3 -7 2  (->A 1).

F4
Janicki, Jan  Józef ks., Maryja w rzymskiej liturgii okresu paschalnego, „Salvato­
ris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 ,  9 9 -1 1 4 .

F5
Gilski, M arek ks. Kult maryjny według s. Augustyna, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  
nr 4 , 1 5 6 -1 7 1 .

F6
Kędrak, M ałgorzata, Modlitwa różańcowa. Próba systematyzacji form, „Salvato­
ris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 2 5 1 -2 9 2 .

E26



Kochaniewicz, Bogusław OP, Matka Boża w posoborowej liturgii Kościoła, „Sa­
lvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 1 5 7 -1 9 9 .

F8
Kowalczyk, M arian SAC, Rola kultu maryjnego Polaków w odrodzeniu narodu, 
„Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 1 4 3 -1 5 5 .

F9
Pisarzak, M arian M IC , Maryja w błogosławieństwach Kościoła, „Salvatoris M a­
te r” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 1 1 5 -1 3 0 .

FIO
Ropiak, Sławomir ks., Maryja w hymnach okresu Bożego Narodzenia, „Salvato­
ris M a te r” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 8 1 -9 8 .

F i l
Sevels, Andris M IC , Teologia kultu Matki Bożej Aglońskiej, „Salvatoris M ater” 
4 (2 0 0 2 )  nr 4 , 2 2 7 -2 5 0 .

POMOCE LITURGICZNE 

SUSSIDI LITURGICI

F 1 2
Bednarz, M ichał ks., Przez Maryję poznać Chrystusa. Rozważania na nabożeństwa 
majowe opracowane w oparciu o Biblię i miejsca w Ziemi Świętej, Wyd. Wydział 
Duszpasterstwa Ogólnego Kurii Diecezjalnej „Biblos”, Tarnów 2 0 0 2 , ss. 104.

F 13
Dąbek, Tomasz M aria OSB, Poznajemy oblicze Chrystusa przez Maryję. Czytan- 
ki majowe, Wyd. „Alleluja”, Kraków 2 0 0 2 , ss. 67 .

F 14
Glapiak, Jan, Matko Pocieszenia nie opuszczaj nas. Modlitewnik Borecki, Wyd. 
Księgarnia Sw. W ojciecha, Poznań 2 0 0 2 , ss. 138.

F 15
Glapiak, Jan , Matko Pocieszenia nie opuszczaj nas. Modlitewnik Górecki, Wyd. 
Księgarnia Sw. W ojciecha, Poznań 2 0 0 2 , ss. 165.

F 16
Glapiak, Jan, Matko Pocieszenia nie opuszczaj nas. Modlitewnik Lutogniewski, 
Wyd. Księgarnia Sw. Wojciecha, Poznań 2 0 0 2 , ss. 134 .

F 1 7
Glapiak, Jan , Matko Pocieszenia nie opuszczaj nas. Modlitewnik Szamotulski, 
Wyd. Księgarnia Św. Wojciecha, Poznań 2 0 0 2 , ss. 140 .

F7

3 2 7
PO

LS
KA

 
BI

BL
IO

G
R

A
FI

A
 

M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A



Krahel, Tadeusz ks., Poezja Ostrobramska. Modlitwa poetycka, wyd. 4 zmienio­
ne, Wyd. „Ag-Bart”, Białystok 2 0 0 2 , ss. 3 3 4 .

F 1 9
Lesner, W itold, Modlitewnik Szkaplerzny. Teologia Szkaplerza, wskazówki prak­
tyczne, nowenny, nabożeństwo szkaplerzne, obrzęd nałożenia Szkaplerza, litanie, 
pieśni, Wyd. „Flos Carmeli”, Poznań 2 0 0 2 , ss. 2 3 8 .

F 2 0
M atuszewski, Izydor, Matko ludzkich pragnień. Apele Jasnogórskie, Wyd. „Soli 
D eo”, Warszawa 2 0 0 2 , ss. 4 8 0 .

F 21
Nieustająca Nowenna ku czci Matki Boskiej Sianowskiej Królowej Kaszub, Wyd. 
„San Set”, Sianowo-Przemyśl 2 0 0 2 , ss. 23 .

F 2 2
Romaniuk, Kazimierz bp, Medytacje na Zwiastowanie Pańskie. Wybór medytacji 
do oficjum Liturgii Godzin na uroczystość Zwiastowania Pańskiego, Wyd. „Pal- 
lottinum ”, Poznań 2 0 0 2 , ss. 35 .

F 23
Szarwark, Teodor ks., Czytanki Maryjne na maj, Wyd. „Biblos”, Tarnów 2 0 0 2 ,  
ss. 1 31 .

F 2 4
Twardowski, Jan ks., Litania polska, W yd. „Rosikon Press”- Sióstr Loretanek, 
Izabelin-Warszawa 2 0 0 2 , ss. 174.

F 2 5
Z  Tobą Matko i Królowo. Montaże słowno-muzyczne o tematyce maryjnej, red. 
Eugeniusz Marciniak, Wyd. Duszpasterstwa Rolników, W łocławek 2 0 0 2 , ss. 119.

G 
DUCHOWOŚĆ MARYJNA
SPIRITUALITÀ MARIANA 

G l
Chabiński, Stanisław SAC, Moje Niepokalane Serce zatriumfuje, Wyd. „Aposto- 
licum”, Ząbki 2 0 0 2 , ss. 173 .

G 2
Castello, Nello, Manelli, Stefano M ., Dobra Pani Ojca Pio. Tajemnica Maryi 
w życiu świętego z Pietrelciny, Wyd. Księży M arianów, Warszawa 2 0 0 2 , ss. 2 3 8 .

G3
Delfieux, Pierre-M arie, Jak piękna jesteś, Matko mojal, „Pastores” (2 0 0 2 ) nr 3 , 
1 1 1 -1 1 4 .

F18



Grzebień, Ludwik, Sermak, Jerzy, Matka Boża w moim życiu, wyd. 7 , Wyd. 
„WAM”, Kraków 2 0 0 2 , ss. 2 8 0 .

G5
Kołodziej, Beata, Królowa aniołów, Wyd. „eSPe”, Kraków 2 0 0 2 , ss. 16.

G6
Twardowski, Jan ks., Kilka myśli o Matce Bożej. Wyd. Księgarnia Sw. Wojciecha, 
Poznań 2 0 0 2 , ss. 63 .

H 
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO

CATECHESI E PASTORALE 

HI
Banaszkiewicz-Niedzielska, Irena, Paciorkowe Zdrowaś Mario, Wyd. „Prymat”, 
Białystok 2 0 0 2 , ss. 88 .

H 2
Błaszkiewicz, Fabian, Bolewski, Jacek SJ, Patron u boku Zurycięskiej Królowej 
Różańca, „Przegląd Powszechny” (2 0 0 2 ) nr 4 , 3 1 -4 2 .

H 3
Dembowski, Bronisław bp, Maryja figurą Kościoła charyzmatycznego. Rozważa­
nia teologiczno- pastoralne, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 0 2 -1 1 5 .

H 4
Etchegaray, Roger, Maryja zawsze nas wyprzedza, „Pastores” (2 0 0 2 ) nr 3 ,1 1 5 -1 1 6 .

H 5
Jabłoński, Zachariasz Szczepan ZP, Sanktuaria maryjne w polskim modelu dusz- 
pastertwa według kardynała Stefana Wyszyńskiego, „Studia C larom on tan a” 
2 0 (2 0 0 2 )  5 9 -1 1 4 .

H 6
Kumała, Janusz M IC , Formuła per Iesum ad Mariam w duszpasterstwie sanktu­
arium maryjnego, 2 2 3 -2 5 7  (->A 1).

H 7
Miihs, Wilhelm, Brama do nieba. 365 myśli o Matce Bożej, Wyd. „Salwator”, 
Kraków 2 0 0 2 , ss. 126 .

H8
Piotrowski, Stanisław ks., Jak mówić o Maryi?, „Wiadomości Kościelne Archi­
diecezji Białostockiej” 1 1 (2 0 0 2 ) nr 1, 1 5 9 -1 6 5 .

H 9
Szewczyk, Leszek, Przez Jezusa do Maryi w kaznodziejstwie, 1 1 3 -1 2 4  (?A1).

G4



ню
Zieliński, Jerzy, Brązowy szkaplerz, „Zeszyty Karmelitańskie” (2002) nr 1, 78 -8 0 .

I 
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

II
Chapman, M ark E ., Sancta Maria, Sancta Ecclesia: luterańska możliwość ekle­
zjologii maryjnej, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 5 4 -1 7 5 .

12
Kaliński, Dariusz ks., Dziewictwo Maryi w tradycji Kościoła Wschodu i Zacho­
du, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 1 1 7 -1 3 4 .

13
M orawski, Bernard O FM Cap, Miejsce Maryi w kulcie chrześcijańskim w świetle 
ekumenicznej deklaracji w Saragossie (3-9 X  1979 r.), „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  
nr 4 , 1 9 1 -2 2 6 .

14
N ast, W łodzimierz, Przez Jezusa do Maryi w tradycji ewangelickiej, 2 0 3 -2 1 3  
(->A 1).

15
Obarski, Ryszard, Formuła per lesum ad Mariam według uzgodnień ekumenicz­
nej Grupy z Dombes, 2 1 5 -2 2 2  (->A 1).

16
Tofiluk, Jerzy, Przez Jezusa do Maryi w perspektywie prawosławnej, 1 9 3 -2 0 2  
(->A 1).

17
Waluś, M onika, W szkole Mistrzyni. Naśladowanie Maryi Dziewicy według O j­
ców Reformacji, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 4 ,  1 7 2 -1 9 0 .

18
Życiński, Wojciech SDB, Mariołogia ekumeniczna encykliki „Redemptoris Mater” , 
„Polonia Sacra” (2 0 0 2 ) nr 10, 4 5 5 -4 6 6 .

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA



η
Di Nicola, Giulia Paola, Dziewicze macierzyństwo Maryi. Aspekty antropologiczne, 
„Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 6 2 -9 0 .

J2
Gacka, Bogumił M IC, Dziewica Matka obrazem człowieka stworzonego dla Boga, 
„Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 9 1 -1 0 1 .

J3
N ow ak, Antoni J . O FM , Maryja jako Signum Magnum u podstaw antropologii 
chrześcijańskiej, 1 4 9 -1 6 4  (->A 2).

J4
Roten, Johann G. SM , Kultura stworzona przez kobietę. Maryja pomiędzy religią 
i kulturą, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 9 7 -2 2 2 .

К 
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI 

KI
Drozdek, M irosław SAC, Orędzie fatimskie na Polskiej Ziemi, 4 4 1 -4 7 2  (->A 2).

K2
Gniecki, Czesław O FM , Benowska, D orota, Kalwaria Zebrzydowska - polska 
Jerozolima skarbem Kościoła i Narodu Polskiego, Wyd. „Calvarianum”, Kalwa­
ria Zebrzydowska 2 0 0 2 , ss. 5 2 7 .

КЗ
Jam ioł, Piotr, Dzieje sanktuarium Matki Bożej Saletyńskiej w Dębowcu w latach 
1910-1996, W yd. „La Salette”, Kraków 2 0 0 2 , ss. 9 0 7 .

K4
Kaproń, M arzena М ., Ta jest woła Boża... Rzecz o sanktuarium Matki Bożej Ł a­
skawej w Janowie Lubelskim, Wyd. Diecezjalne, Sandomierz 2 0 0 2 , ss. 96 .

K5
Kapuściński, Jacek, Dzieje Bractwa Różańca Świętego w parafii Ligota Wielka, 
„Częstochowskie Studia Teologiczne” 3 0 (2 0 0 2 ) , 2 5 7 -2 7 6 .

K6
Korecki, Andrzej, Sanktuarium Maryjne w Łąkach Bratiańskich, Wyd. „Bernar- 
dinum”, Pelplin 2 0 0 2 , ss. 2 3 5 .

K7
Kwaśny, Irena, Cieszyńska Madonna, „Spotkania z Zabytkami” (2002) nr 4, 34-36.



Łacek, M ieczysław OSPPE, Matka Boska Jasnogórska i Jasna Góra jako „Signum 
Magnum” dla Polaków, 3 3 9 -3 5 6  (?A2).

K9
M łynarski, Zdzisław ks., Dzieje parafii i kultu Maryjnego w Horodyszczu, Wyd. 
Parafia Rzymskokatolicka, Horodyszcze 2 0 0 2 , ss. 184 .

KIO
M oricova, Jana, Matka Boża Siedmiobolesna -  patronka Słowacji. Teologia i kult 
(Mariologia w kontekście, 3 ), Wyd. Redakcja Wydawnictw KUL, Lublin 2 0 0 2 , ss. 279.

Kil
Odell, Catherine, Ci, którzy ją widzieli. Objawienia Maryjne, wyd. 2 , popr. i rozsz., 
Wyd. „Exter”, Gdańsk 2 0 0 2 , ss. 2 1 8 .

K 12
Ogorzelec, Kazimierz, Księga próśb i podziękowań Matce Bożej Opolskiej odzwier­
ciedleniem motywów religijnych i społeczno - politycznych pielgrzymów w latach 
1974-1990, „Śląsk Opolski” (2 0 0 2 ) nr 1, 8 -1 8 .

K 13
Paszek, Stefan, Dzieje Lichenia. Historia powstania zakonu marianów, Wyd. 
„M arkuz”, Konin 2 0 0 2 , ss. 5 9 .

K 14
Рек, Kazimierz M IC , Przesłanie z Fatimy w komentarzach Pawła VI i Jana Pawła 
II, 2 8 5 -2 9 8  ( ^ A 2 ) .

K 15
Prusowski, W ojciech M IC , Rozwój kultu obrazu Matki Bożej i sanktuarium 
w Licheniu, „Salvatoris M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 1, 2 0 3 -2 2 8 .

K 16
Pryczkowski, Eugeniusz, Królowa Kaszub, Wyd. „Rost”, Sianowo-Banino 2 0 0 2 ,  
ss. 151 .

K 17
Rafalska, D orota, Objawienia fatimskie a domniemane objawienia z Medjugorje, 
3 0 1 -3 2 1  (->A 2).

K 18
Ryszka, Czesław, Kałków-Godów - sanktuarium pod Świętym Krzyżem, Wyd. 
Sióstr Loretanek, Warszawa 2 0 0 2 , ss. 1 9 6 .

K 19
Sołjan, Izabela, Ośrodki kultu maryjnego w Karpatach Polskich (1772-1992), Wyd. 
„IgiGP” UJ, Kraków 2 0 0 2 , ss. 1 89 .

K 20
Szczupak, Jan , W idak, Andrzej, Zakończenie peregrynacji obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej w Diecezji Rzeszowskiej. Rzeszów 24 sierpnia 2002 r., Wyd. Po­
ligrafia Wyższego Seminarium Duchownego, Rzeszów 2 0 0 2 , ss. 35 .

K8



Zakrzewska, Bożena, Klasztor jasnogórski a polityka i wojskowi II Rzeczypospo­
litej polskiej w świetle wpisów do Księgi Pamiątkowej, „Studia Clarom ontana” 
2 0 (2 0 0 2 )  1 1 5 -1 4 0 .

L 
SZTUKA

ARTE

L I
Dobrzeniecki, Tadeusz, Jasnogórski obraz Matki Boskiej. Studium ikonograficzne, 
„Studia Clarom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  1 9 -4 4 .

L2
Knapiński, Ryszard ks., Maryja i Kościół w tradycji ikonograficznej, „Salvatoris 
M ater” 4 (2 0 0 2 )  nr 2 , 1 7 6 -1 9 4 .

L3
Łyjak, W iktor Z ., Adam Orazio Casparini i jego jasnogórskie dzieła, „Studia Cla­
rom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  1 4 1 -1 9 2 .

L4
Markowski, Dariusz, Gotycki obraz ,Madonna z różą” z kościoła konkatedrałne- 
go w Bydgoszczy - ikonografia, historia, technika, Zabytkoznawstwo i Konserwa­
torstw o „Acta Universitatis Nicolai Copernici” (2 0 0 2 ) z. 3 2 , 6 7 -1 0 8 .

L5
Płatek, Józef Stanisław ZP, Zycie muzyczne na Jasnej Górze w XX wieku, „Stu­
dia Clarom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  1 9 3 -3 2 4 .

L6
Wardzyński, M ichał, Wystrój prezbiterium bazyliki jasnogórskiej w XVII stuleciu, 
„Studia Clarom ontana” 2 0 (2 0 0 2 )  4 2 3 -4 5 7 .

K21



SA
LV

A
TO

R
IS

 
M

A
T

E
R

334

Indeks osobowy

Adamska, Janina Immakulata E l
Balter, Lucjan SAC B I
Banaszkiewicz -  Niedzielska, Irena H I
Bednarz, M ichał ks. F 1 2
Benowska, D orota K2
Bissoli, Cesare ks. B2
Błaszkiewicz, Fabian H 2
Castellano Cervera, Jesus OCD F I
Castello, Nello G2
Celary, Ireneusz ks., F2
Chabiński, Stanisław SAC G l
Chapman, M ark E. 11
Chmielewski, M arek ks. A 2, E 2 , E3
Czaja, Andrzej ks. E 4
Czerwik, Stanisław ks. F3
Dąbek, Tomasz M aria OSB B 3, F13
Deiss, Lucien B4
Delfieux, Pierre-M arie G3
Dembowski, Bronisław bp H 3
Di N icola, Giulia Paola J i
Dobrzeniecki, Tadeusz L I
Drewniak, Janusz ks. D l
Drozdek, M irosław ks. KI
Etchegaray, Roger kard. H 4
Gacka, Bogumił M IC J2
Gilski, M arek ks. F5
Glapiak, Jan F 1 4 , F 1 5 , F 1 6 , F 1 7
Gniecki, Czesław O FM K2
Gręś, Stanisław ks. E5
Grzebień, Ludwik G 4
Hadryś, Jacek ks. E 6 , E 7
Haręzga, Stanisław ks. B5
Jabłoński, Zachariasz Szczepan ZP H 5
Jam ioł, Piotr КЗ
Janicki, Jan Józef ks. F4
Jan  Paweł II C l ,  C 2 , C3
Kaczmarczyk, Dariusz M . O FM , B6
Klauza, Karol D2
Kaliński, Dariusz ks. 12
Kaproń, M arzena K4
Karbownik, Jerzy ks. A3
Kapuściński, Jacek K5
Kędrak, M ałgorzata F 6
Kijas, Zdzisław Józef O FM Conv E8
Knapiński, Ryszard ks. L2
Kochaniewicz, Bogusław OP D 3, F7
Kołodziej, Beata G5
Korecki, Andrzej Кб



Kosman, M arceli D4
Kowalczyk, M arian SAC F8
Krahel, Tadeusz ks. F18
Królikowski, Janusz ks. C 4, E9
Kudasiewicz, Józef ks. B 7, B 8 , B9
Kumała, Janusz M IC ЕЮ , H 6
Kwaśny, Irena K7
Lesner, W itold F 19
Liszka, Piotr CM F E l i
Łacek, M ieczysław OSPPE K8
Łukaszuk, Tadeusz Dionizy ZP D5
Łyjak, W iktor Z . L3
M anelli, Stefano M. G2
M arkowski, Dariusz L4
M aterski, Edward bp A3
M atuszewski, Izydor F 2 0
M ikołajczak, Mieczysław ks. B 10
M isiurek, Jerzy ks. E 1 2
M isztal, W ojciech ks. E 13
M łynarski, Zdzisław ks. K9
M orawski, Bernard O FM Cap 13
M oricova, Jana KIO
Miihs, Wilhelm H 7
M yszor, W incenty ks. D6
Napiórkowski, Stanisław C. OFM Conv. A l , C 5 , D l l ,  E 1 4 , E 15
N ast, W łodzimierz 14
N ow ak, Antoni J. O FM E 1 6 , J3
N ow ak, Stanisław abp E 1 7
Obarski, Ryszard 15
Odell, Catherine K i l
O gorzelec, Kazimierz K 12
Pach, Jan OSPPE D 12, E 18
Paszek, Stefan K13
Paszkowska, Teresa E 19
Рек Kazimierz M IC A l, E 2 0 , K 14
Piętka, Stanisław M . OFM Conv. E21
Piotrowski, Stanisław ks. H8
Pisarzak, M arian M IC F9
Płatek, Józef Stanisław ZP L5
Popławski, Jarosław  M . Ks. D7
Praśkiewicz, Tadeusz Szczepan OCD E 2 2
Prusowski, W ojciech M IC K 15
Pryczkowski, Eugeniusz KIĆ
Rafalska, D orota K 17
Ratzinger, Joseph kard. E 2 2
Rogowski, Roman E. ks. E 24
Romaniuk, Kazimierz bp F 2 2
Ropiak, Sławomir ks. FIO
Roten, Johann G. SM J4
Rybicki, Adam ks. D8
Ryszka, Czesław K18
Sermak, Jerzy G4

33S
PO

LS
KA

 
BI

BL
IO

G
R

A
FI

A
 

M
A

R
IO

LO
G

IC
Z

N
A



SA
LV

A
TO

R
IS

 
M

A
T

E
R

Seremak, Waldemar ks. D9
Sevels, Andris M IC F i l
Sienkiewicz, Edward ks. E 2 5
Siudy, Teofil ks. A 3, E 26
Siwak, W acław ks. C 6
Słomka, Walerian ks. E 28
Sobkowiak, Jarosław  A. M IC E 2 9
Sołjan, Izabela K 19
Strzelecki, Stanisław ks. B i l
Szarwark, Teodor ks. F 23
Szczupak, Jan K 20
Szewczyk, Leszek H 9
Szlaga, Jan Bernard bp B 12
Szwarc, Urszula B13
Tofiluk, Jerzy 16
Tronina, Antoni ks. B 1 4 , B 1 5
Twardowski, Jan ks. F 2 4 , G6
Waluś, M onika 17
Wardzyński, M ichał, L 6
W erm ter, Winfried CPPS E 31
W och, Jarosław  ks. DIO
Valentini, Alberto SM B 16
Zakrzewska, Bożena K 21
Zarzycki, Stanisław T. SAC D 13
Zieliński, Jerzy H 1 0
Życiński, W ojciech SDB 18

Zebrał: Ks. Stanisław Gręś 
Opracowali: Janusz Kumała MIC 

Adam Stankiewicz MIC

336


